PAGE
2

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ

От 31.05.2005                                                                                     № 649
О предоставлении в безвозмездное пользование муниципального имущества предприятиям жилищно-коммунального хозяйства
Руководствуясь Гражданским кодексом РФ,  Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом округа Муром, Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью округа Муром» утвержденным решением Совета народных депутатов округа Муром от 29.10.2002 № 109, с изменениями и дополнениями от 28.10.2003г. №297 и на основании обращений муниципального предприятия ПЖРЭП № 1, муниципальных унитарных предприятий ПЖРЭП №№2,4, МЖКХ «Ока», муниципальных унитарных предприятий округа Муром «Ремонтно-эксплуатационный участок №1», «Ремонтно-эксплуатационный участок №2», «Ремонтно-эксплуатационный участок №3», «Ремонтно-эксплуатационный участок №4», «Ремонтно-эксплуатационный участок №5», «Ремонтно-эксплуатационный участок №6», «Ремонтно-эксплуатационный участок №7», «Ремонтно-эксплуатационный участок №8», «Ремонтно-эксплуатационный участок №9», «Ремонтно-эксплуатационный участок №10», «Ремонтно-эксплуатационный участок №11», Совет народных депутатов округа Муром

                                                  р е ш и л:

1.  Расторгнуть договоры безвозмездного пользования муниципальным имуществом:

1.1. Договор № 211 от 20.09.2004г. безвозмездного пользования имуществом, являющимся муниципальной собственностью, в части имущества:

нежилые здания и помещения, расположенные по адресам: г.Муром, ул.Лакина, 86 «а» и ул.Войкова, 3«б», с 1 июня 2005г.;

1.2. Договор № 212 от 20.09.2004г. безвозмездного пользования имуществом, являющимся муниципальной собственностью, в части имущества:

· административное здание, расположенное по адресу: г.Муром, ул.Радиозаводское шоссе, 16, с 1 июня 2005г.;

· административное здание, расположенное по адресу: г.Муром, ул.Экземплярского, 2 «а», с 1 июня 2005г.;

· здания склада-ангара и гаража, расположенные по адресу: г.Муром, ул.Заводская,12, с 1 июня 2005г.;

1.3. Договор № 214 от 20.09.2004г. безвозмездного пользования имуществом, являющимся муниципальной собственностью, в части имущества:

· нежилые помещения и здания, расположенные по адресу: г.Муром, ул.Эксплуатационная, 12, с 1 июня 2005г.;

· здание (участок №2), расположенное по адресу: г.Муром, ул.Московская,117, с 1 июня 2005г.;

2. Предоставить в безвозмездное пользование муниципальное имущество:

2.1. Муниципальному унитарному предприятию округа Муром «Ремонтно-эксплуатационный участок №1» нежилые помещения, расположенные по адресу: г. Муром, ул. Лакина, 86«а», общей площадью 896,4 кв.м. на период с 1 июня по 31 декабря 2005г., для осуществления уставной деятельности;

2.2. Муниципальному унитарному предприятию округа Муром «Ремонтно-эксплуатационный участок №2» нежилые помещения, расположенные по адресу: г. Муром, ул. Лакина, 86«а», общей площадью 45,84 кв.м. на период с 1 июня по 31 декабря 2005г., для осуществления уставной деятельности;

2.3. Муниципальному унитарному предприятию округа Муром «Ремонтно-эксплуатационный участок №3» нежилые помещения, расположенные по адресу: г. Муром, ул. Лакина, 86«а», общей площадью 704,7 кв.м. на период с 1 июня по 31 декабря 2005г., для осуществления уставной деятельности;

2.4. Муниципальному унитарному предприятию округа Муром «Ремонтно-эксплуатационный участок №4» нежилые помещения, расположенные по адресу: г. Муром, ул. Экземплярского, 2«а», общей площадью 459,1кв.м. на период с 1 июня по 31 декабря 2005г., для осуществления уставной деятельности;

2.5. Муниципальному унитарному предприятию округа Муром «Ремонтно-эксплуатационный участок №5» нежилые помещения, расположенные по адресу: г. Муром, Радиозаводское шоссе, 16«а», общей площадью 692,8 кв.м. на период с 1 июня по 31 декабря 2005г., для осуществления уставной деятельности;

2.6. Муниципальному унитарному предприятию округа Муром «Ремонтно-эксплуатационный участок №6» нежилые помещения, расположенные по адресу: г. Муром, ул. Московская, 117«а», общей площадью 55,0 кв.м. на период с 1 июня по 31 декабря 2005г., для осуществления уставной деятельности;

2.7. Муниципальному унитарному предприятию округа Муром «Ремонтно-эксплуатационный участок №7» нежилые помещения, расположенные по адресу: г. Муром, ул. Московская, 117«а»; нежилые помещения, расположенное по адресу: ул. Эксплуатационная, 12«а» общей площадью 78,1 кв.м. на период с 1 июня по 31 декабря 2005г., для осуществления уставной деятельности;

2.8. Муниципальному унитарному предприятию округа Муром «Ремонтно-эксплуатационный участок №8» нежилые помещения, расположенные по адресу: г. Муром, ул. Войкова 3«б», общей площадью 332,63 кв.м. на период с 1 июня по 31 декабря 2005г., для осуществления уставной деятельности;

2.9. Муниципальному унитарному предприятию округа Муром «Ремонтно-эксплуатационный участок №9» нежилые помещения, расположенные по адресу: г. Муром, ул. Эксплуатационная, 12 «а», общей площадью 702,6 кв.м. на период с 1 июня по 31 декабря 2005г., для осуществления уставной деятельности;

2.10. Муниципальному унитарному предприятию округа Муром «Ремонтно-эксплуатационный участок №10» нежилые помещения, расположенные по адресу: г. Муром, ул. Войкова 3«б», общей площадью 908 кв.м. на период с 1 июня по 31 декабря 2005г., для осуществления уставной деятельности;

2.11. Муниципальному унитарному предприятию округа Муром «Ремонтно-эксптуатационный участок №11» нежилые помещения, расположенные по адресу:            г. Муром, ул. Механизаторов, 35«в», общей площадью 794 кв.м. на период с 1 июня по 31 декабря 2005г., для осуществления уставной деятельности.

3.  Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром (Голубев В. А.) произвести необходимые действия по расторжению договоров безвозмездного пользования, обозначенных в пункте 1 настоящего решения, заключить договоры безвозмездного пользования на муниципальное имущество, обозначенное в пункте 2 настоящего решения, в соответствии с действующим законодательством.

4.Контроль за выполнением решения возложить на председателя постоянной комиссии по экономической политике и собственности Совета народных депутатов округа Муром Вязниковцева П. П. и Председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром Голубева В. А.

	Глава округа

	Председатель Совета

Народных депутатов

	                              В. Качеван

	                              К.Федурин